FETAVA-yı FEYZİYYE

( ~(.Ç~b)

Şeyhülislam
Seyyid Feyzullah Efendi'nin

(ö. 1115/1703)
fetvalarını bir araya getiren eser.

_j

XII. (XVIII.) yüzyıl Osmanlı toplumun
da günlük hayatla, ibadet ve muamelat
la ilgili konularda ortaya çıkan mesele
lere dair Feyzullah Efendi'nin verdiği fet
vaları ihtiva eden eser o dönemiri din
anlayışını ve sosyokültürel açıdan top
lumsal yapısını

Bu ilaveler
ve diğer düzenlemelerle birlikte esere
verilen yeni tertibin Feyzullah Efendi'
nin vefatından sonra yapıldığı bilinmek
le beraber kimin tarafından gerçekleş
tirildiği tesbit edilememiştir. Öte yan
dan bilinen en eski yazma nüshanın (Sü

leymaniye Ktp., Esad Efendi, nr. I I I2) is
tinsah tarihi 1124 ( 1712) olan eserin ilk
şekliyle Feyzullah Efendi'nin sağlığında
mı yoksa daha sonra mı kitap haline ge
tirildiği konusunda da kesin bir sonuca
varmak mümkün olmamıştır.

Fetava-yı Feyziyye maa 'n -nukiil
adıyla neşredilen eserin biri müstakil
(İstanbul I266), diğeri Fetava-yı Ali
Efendi'nin kenarında (nşr.

FETAVA-yı FİRENGİ MAHAL

(bk. MECMÜA-i FETAVA).

el-FETAVA'I-HANİYYE
( :9\:;d\ (.Ç_,L.::.il l )

tfanefi hukukçusu Kadihan'ın
(ö. 592/1196)

Fetava ~a~ıvan
veya eJ-Ijaniyye diye de
anılan fıkha dair eseri

(bk. KADIHAN).

_j

Hanefi fıkıh alimi Hayreddin
b. Ahmed er-Remli'nin

(ö. 1081/1671)
fetvalarını bir araya getiren eser.

_j

XVII. yüzyılda Osmanlı Devleti'nin Ha
remeyn, Dimyat, İstanbul ve Şam gibi
değişik yörelerinde günlük hayatta kar
şılaşılan veya tartışılan meselelerle ilgi
li 2161 fetvayı ihtiva eden eser, özellik
le müellifin yaşadığı Filistin bölgesinde
devrin din anlayışını, toplum yapısını ve
sosyokültürel değerlerini yansıtması ba
kımından büyük bir öneme sahiptir.